
UCHWAŁA NR 101/2023

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 28 września 2023 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wytycznych dotyczących tworzenia i doskonalenia 
programów studiów wyższych, programów kształcenia w szkole doktorskiej oraz 

programów studiów podyplomowych i innych form kształcenia

Na podstawie § 60 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego uchwala się co następuje:

§1 .

W uchwale nr 88/2023 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 czerwca 2023 r. 
w sprawie wytycznych dotyczących tworzenia i doskonalenia programów studiów wyższych, 
programów kształcenia w szkole doktorskiej oraz programów studiów podyplomowych 
i innych form kształcenia § 16 otrzymuje brzmienie:

„§ 16
1. W programie studiów należy uwzględnić zajęcia (lektoraty) umożliwiające uzyskanie 

przez studenta efektów w zakresie znajomości języka obcego na poziomie 
Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego (dalej jako ESOKJ):
1) B2 ESOKJ - w przypadku studiów pierwszego stopnia;
2) B2+ ESOKJ - w przypadku studiów drugiego stopnia i jednolitych studiów 

magisterskich.
2. Liczba godzin zajęć i punktów ECTS w zakresie nauki języka obcego na studiach 

stacjonarnych wynosi:
1) 120 godzin w przypadku studiów pierwszego stopnia, którym przyznaje się 

10 punktów ECTS;
2) 30 godzin w przypadku studiów drugiego stopnia, którym przyznaje się 2 punkty 

ECTS;
3) 150 godzin w przypadku jednolitych studiów magisterskich, którym przyznaje się 

12 punktów ECTS.
3. Liczba godzin zajęć i punktów ECTS w zakresie nauki języka obcego na studiach 

niestacjonarnych wynosi:
1) 60 godzin zajęć w przypadku studiów pierwszego stopnia , którym przyznaje się 

10 punktów ECTS;
2) 15 godzin zajęć w przypadku studiów drugiego stopnia, którym przyznaje się 

2 punkty ECTS;
3) 75 godzin zajęć w przypadku jednolitych studiów magisterskich, którym przyznaje 

się 12 punktów ECTS.
4. Na studiach stacjonarnych pierwszego stopnia należy zaplanować zajęcia 

w semestrach: trzecim i czwartym w wymiarze po 30 godzin za 2 punkty ECTS 



w każdym semestrze, piątym i szóstym w wymiarze po 30 godzin za 3 punkty ECTS 
w każdym semestrze.

5. Na studiach niestacjonarnych pierwszego stopnia należy zaplanować zajęcia 
w semestrach: trzecim i czwartym w wymiarze po 15 godzin za 2 punkty ECTS 
w każdym semestrze, piątym i szóstym w wymiarze po 15 godzin za 3 punkty ECTS 
w każdym semestrze.

6. Na studiach stacjonarnych drugiego stopnia należy zaplanować zajęcia w semestrze 
trzecim lub czwartym w wymiarze 30 godzin za 2 punkty ECTS, stosując jednolite 
podejście dla wszystkich kierunków prowadzonych na danym wydziale.

7. Na studiach niestacjonarnych drugiego stopnia należy zaplanować zajęcia w semestrze 
trzecim lub czwartym w wymiarze 15 godzin za 2 punkty ECTS, stosując jednolite 
podejście dla wszystkich kierunków prowadzonych na danym wydziale.

8. Na stacjonarnych jednolitych studiach magisterskich należy zaplanować zajęcia 
w semestrach: trzecim i czwartym w wymiarze po 30 godzin za 2 punkty ECTS 
w każdym semestrze, piątym i szóstym w wymiarze po 30 godzin za 3 punkty ECTS 
w każdym semestrze oraz w semestrze siódmym w wymiarze 30 godzin za 2 punkty 
ECTS.

9. Na niestacjonarnych jednolitych studiach magisterskich należy zaplanować zajęcia 
w semestrach: trzecim i czwartym w wymiarze po 15 godzin za 2 punkty ECTS, 
w każdym semestrze, piątym i szóstym w wymiarze po 15 godzin za 3 punkty ECTS 
w każdym semestrze oraz w semestrze siódmym w wymiarze 15 godzin za 2 punkty 
ECTS.

10. Jednostka organizacyjna realizująca studia może oferować studentom dodatkowe 
zajęcia z języka obcego ponad limit godzin określony w ust. 2 i 3 pod warunkiem ich 
uwzględnienia w łącznej liczbie godzin zajęć dydaktycznych właściwej dla danego 
poziomu i formy studiów”.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do cyklu kształcenia 
rozpoczynającego się od roku akademickiego 2024/2025 i późniejszych.

WOR

nr farczyitsia


